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Heimatwanderungen 2018 

 

Liebe Wanderfreunde, 
auch in diesem Jahr erwarten euch jeden ersten Sonntag im Monat interessante Wan-
derungen in unserer näheren Heimat. Wir treffen uns am Kaulanger-Parkplatz und fah-
ren in Fahrgemeinschaften zum Ausgangspunkt. Bitte beachten Sie auch die Ankündi-
gungen in der Tagespresse. Bilder, Berichte und Ankündigungen auch auf 
www.alpenverein-kronach.de 

Datum HT/GT* Gebiet Wanderführer 
07. Januar GT LIF - Mainauen Marietta Weiser 

04. Februar HT Ebneter Hochebene Edi XXX 

04. März HT Ebnet – Kalte Staude Walter Geck 

01. April HT  Lichtenfels/Staffelstein Annemarie Hopf 

01. Mai GT   Oberer Frankenwald Herbert Dittmar 

03. Juni GT Grünes Band Norbert Grundhöfer 

01. Juli HT Teuschnitz – Kräuterwanderung Marietta Weiser/Referent 
Arnika-Akademie 

05. August GT Fränkische Schweiz Robert Wagner 

02. September HT Sabine Alfort 

07. Oktober GT Thüringen – Wysburg Fritz Grüninger 

04. November HT Glosberg – Wallfahrerweg Uli Oßmann 

02. Dezember HT Nikolausfeier Wandergruppe Sabine Alfort/Uli Oßmann 

Leitung: 
Marietta Weiser, Küps 

09264 6641 
0171 5054351 

marietta.weiser@alpenverein-kronach.de 

Fritz Grüninger, Kronach 09261 64111 fritz.grueninger@alpenverein-kronach.de  

Annemarie Hopf, Küps 09264 1229  

Herbert Dittmar, Großvichtach 09261 504786 herbert.dittmar@alpenverein-kronach.de  

Robert Wagner, Neuses 09261 3088534 robert.wagner@alpenverein-kronach.de 

Norbert Grundhöfer, Breitenloh 09261 4860 Norbertgrundhoefer@gmail.com 

Walter Geck, Küps 09264 6999 walter.geck@alpenverein-kronach.de 

Jennifer Schneiderwind, Küps 09264 6641 jennifer.schneiderwind@alpenverein-kronach.de 

Sabine Alford 09261 504833  sabine.alfort@alpenverein-kronach.de  

Uli Oßmann 0171 5427229 ulrich.ossmann@alpenverein-kronach.de  

Edi Gerstmayer 0175 1266877 edwin.gerstmayer@alpenverein-kronach.de  

* HT = Halbtagswanderung; GT = Ganztagswanderung 
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